UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-CTTTGDTXGDNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện

Đề án “Hoán cải, vô hiệu hóa súng tiểu

liên AK cấp 5; mua sắm trang bị, thiết bị

bắn tập  phục vụ môn học Giáo dục

QP&AN”.

Kính gửi:

- Các trường Cao đẳng trực thuộc;

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trường Phổ thông DTNT THCS&THPT.

Căn cứ Văn bản số 1441/BCH-PTM ngày 01/4/2025 của Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh Hoà Bình về việc tổng kết 10 năm thực hiện Đề án “Hoán cải, vô hiệu hóa

súng tiểu liên AK cấp 5; mua sắm trang bị, thiết bị bắn tập phục vụ môn học

GDQP&AN.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Cao đẳng trực thuộc, trường

Trung học phổ thông, trường Phổ thông DTNT THCS&THPT tổng kết và xây

dựng báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Đề án “Hoán cải, vô hiệu hóa súng tiểu

liên AK cấp 5; mua sắm trang bị, thiết bị bắn tập phục vụ môn học GDQP&AN”,

cụ thể như sau:

1. Thời gian: Hoàn thành trước 10h ngày 15/4/2025.

2. Nội dung: Theo đề cương báo cáo gửi đính kèm.

3. Hình thức: Tổng kết và báo cáo bằng văn bản gửi về Sở GD&ĐT (qua

phòng Chính trị tư tưởng - Giáo dục thường xuyên và Giáo dục Nghề Nghiệp,

email: p.cttt@hoabinh.edu.vn).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Cao đẳng trực thuộc, trường

Trung học phổ thông, trường Phổ thông DTNT THCS&THPT triển khai thực hiện

nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu VT, CTTT-GDTX&GDNN(ĐH04).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

mailto:p.cttt@hoabinh.edu.vn

ĐỀ CƯƠNG

BÁO CÁO TỔNG KẾT 10 NĂM THỰC HIỆN ĐỀ ÁN “HOÁN CẢI, VÔ HIỆU

HÓA SÚNG TIỂU LIÊN AK CẤP 5; MUA SẮM TRANG BỊ, THIẾT BỊ BẮN

TẬP PHỤC VỤ MÔN HỌC GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH”

(Kèm theo Công văn số         /SGD&ĐT-CTTTGDTX&GDNN ngày     tháng 4 năm 2025

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình)

----------------------------------

* Đặc điểm tình hình: Khái quát tình hình chung và những đặc điểm nổi bật của

đơn vị tác động đến việc triển khai thực hiện Đề án.

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Đánh giá công tác tổ chức triển khai thực hiện, … từ năm 2016 đến năm 2025;

2. Kết quả triển khai thực hiện Đề án

- Đánh giá công tác cấp, phát, hướng dẫn đăng ký, quản lý, sử dụng, bảo quản

súng và thiết bị bắn tập;

- Công tác phối hợp với các cơ quan, đơn vị trong tiếp nhận, đăng ký, quản lý, sử

dụng, bảo quản súng và thiết bị bắn tập ...

3. Kết quả công tác quản lý, bảo quản, sử dụng

- Việc thực hiện chế độ kiểm tra việc quản lý số lượng súng, tủ súng và thiết bị

bắn tập được cấp phát của nhà trường;

- Việc sử dụng súng tiểu liên AK đã hoán cải, thiết bị bắn tập MBT-03 trong thực

hiện môn học GDQP&AN…

4. Đánh giá hiệu quả sử dụng súng tiểu liên AK cấp 5 đã hoán cải, vô hiệu

hóa và trang thiết bị bắn tập trong thực hiện môn học GDQP&AN

- Hiệu quả trong giảng dạy lý thuyết và thực hành…

- Hiệu quả trong tổ chức Hội thao GDQPAN cấp trường hàng năm…

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN

Đánh giá chỉ ra việc quản lý, sử dụng súng tiểu liên AK hoán cải và thiết bị bắn

tập MBT-03 ở đơn vị mình còn những hạn chế, bất cập gì? Nhất là việc bảo quản hằng

ngày, tuần sau dạy và học; nguyên nhân hạn chế đó?

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Kiến nghị đề xuất (tiếp tục cấp bổ sung để bảo đảm phục vụ môn học giáo dục

quốc phòng và an ninh hay không? Nhu cầu cần bảo đảm: Cụ thể số lượng súng đã hoán

cải, tủ sắt đựng súng, thiết bị bắn tập).

Trên đây là báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Đề án “Hoán cải, vô hiệu hóa súng

tiểu liên AK cấp 5; mua sắm trang bị, thiết bị bắn tập phục vụ môn học giáo dục quốc

phòng và an ninh.

Đề nghị Sở GD&ĐT tổng hợp báo cáo theo quy định./.

-------------------------------------------------

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T16:59:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:42:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:42:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:42:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:42:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T09:42:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!